



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 7 maja 2021 r.

Druk nr 368 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 15 kwietnia 2021 r.

[ustawie o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 20 kwietnia 2021 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 7 maja 2021 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności
(-) Maria Koc

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2021 r. ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 7 w lit. b, w zdaniu pierwszym wyrazy „odpowiednio paliw gazowych lub energii elektrycznej” zastępuje się wyrazem „energii”;
- 2) w art. 1 w pkt 12 w lit. a, w ust. 2c wyrazy „Sprawność magazynu energii elektrycznej rozumie się jako” zastępuje się wyrazami „Przez sprawność magazynu energii elektrycznej rozumie się”;
- 3) w art. 1 w pkt 20, w art. 11z w ust. 5 wyrazy „na giełdach towarowych w rozumieniu” zastępuje się wyrazami „na giełdach towarowych w rozumieniu art. 2 pkt 1” oraz wyrazy „giełdę towarową w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 2000 r. o giełdach towarowych” zastępuje się wyrazami „taką giełdę towarową”;
- 4) w art. 1 w pkt 32, w art. 31da:
 - a) w ust. 2 wyrazy „postępowań w sprawie pozasądowego rozwiązywania sporów” zastępuje się wyrazami „postępowań w sprawie pozasądowego rozwiązywania sporów konsumenckich w rozumieniu ustawy z dnia 23 września 2016 r. o pozasądowym rozwiązywaniu sporów konsumenckich”;
 - b) w ust. 4 wyrazy „postępowanie w rozumieniu ustawy z dnia 23 września 2016 r. o pozasądowym rozwiązywaniu sporów konsumenckich” zastępuje się wyrazami „postępowanie, o którym mowa w ust. 2”;

- 5) w art. 1 w pkt 40 po wyrazach „o których mowa w art. 38 ust. 5” dodaje się wyrazy „, w przypadku gdy zabezpieczenie to zostało ustanowione”;
- 6) w art. 1 w pkt 47 w lit. b w tiret pierwszym, w lit. e wyrazy „stosowania rozporządzeń wydanych na podstawie art. 11 ust. 6 i 7” zastępuje się wyrazami „stosowania przepisów wydanych na podstawie art. 11 ust. 6 i 7”;
- 7) w art. 1 w pkt 47 w lit. b w tiret trzecim, w pkt 7a wyrazy „w tym określenie szczegółowego sposobu” zastępuje się wyrazami „w tym sposób”;
- 8) w art. 1 w pkt 49 wyraz „skreślić” zastępuje się wyrazami „skreśla się”;
- 9) w art. 1 w pkt 50 w lit. h, pkt 4 otrzymuje brzmienie:
 - „4) zaprzestania pełnienia służby w jednostce organizacyjnej podległej lub nadzorowanej przez właściwego ministra lub Szefa Agencji, o których mowa w ust. 3 pkt 2, lub rozwiązania stosunku pracy z tą jednostką organizacyjną.”;
- 10) w art. 1 w pkt 51 w lit. a w tiret piętnastym w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazie „zastępuje” dodaje się wyraz „się”;
- 11) w art. 1 w pkt 51 w lit. c, w pkt 9 wyrazy „49 i 52–54” zastępuje się wyrazami „pkt 49 i 52–54” oraz wyrazy „od 10 000” zastępuje się wyrazami „od 10 000 zł”;
- 12) w art. 1 w pkt 53, w art. 62e w ust. 1 wyrazy „w terminie do dnia 1 czerwca 2021 r.” zastępuje się wyrazami „w terminie do dnia 31 grudnia 2021 r.”;
- 13) w art. 7 w pkt 4, w pkt 3 wyrazy „w której wytwórca zamierza wykonywać działalność gospodarczą” zastępuje się wyrazami „która ma służyć wytwórcy do wykonywania działalności gospodarczej”;

- 14) w art. 8 w pkt 9 w lit. c, w ust. 8 wyrazy „ $0,25 \cdot a + 0,6 \cdot b + c + 1,4 \cdot d$ ” zastępuje się wyrazami „ $0,25 \times a + 0,6 \times b + c + 1,4 \times d$ ”;
- 15) w art. 10 w pkt 10 w lit. a w plecieniu nowelizacyjnym wyrazy „w pkt 3 kropkę zastępuje się przecinkiem” zastępuje się wyrazami „w pkt 3 na końcu dodaje się przecinek”;
- 16) w art. 13 w pkt 3, w art. 110a skreśla się wyrazy „art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 925) oraz”;
- 17) w art. 28 w ust. 2 w pkt 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „zawarł” zastępuje się wyrazem „zawarło”;
- 18) w art. 32 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „Prezes URE” zastępuje się wyrazami „Prezes Urzędu Regulacji Energetyki”;
- 19) w art. 34 w zdaniu pierwszym wyrazy „Dysponent Funduszu” zastępuje się wyrazami „Dysponent Funduszu Wyплаты Różnicy Ceny”;
- 20) w art. 34 w zdaniu pierwszym wyrazy „niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „niniejszego przepisu”;
- 21) w art. 37 w pkt 3 wyrazy „art. 11x ust. 4, który wchodzi” zastępuje się wyrazami „art. 11t ust. 6 pkt 2 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 11x ust. 4, które wchodzi”;
- 22) w art. 37 w pkt 6 wyrazy „pkt 51 lit. b w zakresie, w jakim przepis ten dotyczy pkt 30b i 30j–30p, pkt 51 lit. d w zakresie, w jakim przepis ten dotyczy pkt 30h” zastępuje się wyrazami „lit. b w zakresie, w jakim przepis ten dotyczy art. 56 ust. 1 pkt 30b i 30j–30p, lit. d w zakresie, w jakim przepis ten dotyczy art. 56 ust. 1

pkt 30h”;

- 23) w art. 37 w pkt 6 wyrazy „pkt 14 lit. a i b” zastępuje się wyrazami „pkt 14 lit. b i c”.